Администрация Миллеровского района

Муницип€Lпьное у{реждение Управление образования
Миллеровского района

о, pt (//,d!

прикАз

Ns /оИ- г. Миллерово

Об организации и проведении итогового
сочинения (изложения) 04. |2.2024

В соответствии с приказом Министерства общего и
профессионального образования Ростовской области от 16.|0.2024 JYs 9б5
(Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) на
территории Ростовской области 04.|2.2024>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ведущему специалисту МУ УО Миллеровского района
Кривогузовой Ю.В.:

1.1.Обеспечить координацию подготовки и проведения итогового
сочинения (изложения) в соответствии с приказом Министерством
образования Ростовской области от |6.|0.2024 Jф9б5 (Об организации и
проведении итогового сочинения (изложения) в образовательных
организациях на территории Ростовской области>;

2.Определить пунктами проведения итогового сочинения
общеобразовательные организации, ре€tлизующие программу среднего общего
образования Миллеровского района.

З.Руководителям образовательных организаций, реализующих
программы среднего об щего о бразов ания Миллеровс ко го -рай она :

3.1. Провести итоговое сочинение (изложение) в образовательных
организациях 4 декабря 2024 года;

З.2. Обеспечить организацию, проведение и проверку итогового
сочинения (изложения) в соответствии с Порядком,- методическими

рекомендациями по организации и проведению итогового сочинения
(изложения), утвержденных приказом Министерством образования
Ростовской области от 29.08.202З J\b814 (в редакции приказа Министерства
образования Ростовской области от 20.|0.202З Jф 1013);

З.3. Обеспечить информационную безопасность при проведении
итогового сочинения (изложения);

3.4. Обеспечить необходимые санитарно-противоэпидемиологические
мероприятия.

3.5. Организовать сканирование бланков записи и доставку материаJIов
по итоговому сочинению (изложению) в МУ Управление образования
Миллеровского района ведущему специuLлисту Кривоryзовой Ю.В. в день
проведения до 17-00.

з.6.СформироВаТЬнеПоЗДнееЧеМЗаДВенеДеликоМиссииПо
проведению и проверке итогового сочинения (изложения), ознакомить членов

комиссии с приказом под роспись,
4. Приказ МУ Уо Миллеровского района от 20.11.2023 JrГs 1215 (об

организации и проведении итогового сочинения (изложения) 06j2202з>>

считать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Д. Н. КрецуИ.о. начальника

Кривоryзова Юлия Валерьевна
+7(86385)3-80-57

к"_*у%ьý{,ц
Еiý/":ЁI&:Ь\"\=? Е
.о 9о \-

П"{,4f' /..Ё;i
\r"."g^-\ЦХSýý

К;у""l;tSZ